
契約変更年月日 令和7年3月5日

契約業者名 りんかい日産建設株式会社　九州支店

契約業者の住所 福岡県福岡市中央区赤坂1丁目13番10号

工事の名称

工事場所

工事種別 港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年7月12日

工期（至） 令和7年7月31日

変更前の契約金額 1,416,712,000 円　（税込み）

変更金額 213,620,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 1,630,332,000 円　（税込み）

変更理由

１．設計見直しに伴いブロック仮置き場所を変更する必要が生じた。
２．設計見直しに伴い、消波ブロック撤去個数、被覆ブロックの撤去、排
水渠の規格変更、被覆石均し数量、裏込材投入量、消波ブロック設置
個数及び
一部復旧に変更が生じた。
３．夜間作業時間の変更に伴い、作業能力の低減が生じた。
４．ICT起工測量結果より基礎工、被覆工、裏込工数量に変更が生じ
た。
５．現場不一致により方塊ブロックの撤去・仮置きが生じた。
６．防砂シート敷設箇所に不陸が生じており、不陸調整を行う必要が生
じた。
７．船舶の往路に係る回航費が確定した。

(第１回(指定部分精算))契約の内容

令和6年度新門司沖土砂処分場(Ⅱ期)護岸築造工事

福岡県京都郡苅田町空港南町地先




